Contrato 568/2024 

Credor OD CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS EIRELI 

Objeto 

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE ENGENHARIA VOLTADOS À 
REFORMA DA ESCOLA MUNICIPAL SANTA TEREZINHA, NO MUNICÍPIO DE 
JUAZEIRO/BA 

Valor R$ 
R$ 814.817,76 (Oitocentos e quatorze mil, oitocentos e dezessete reais e setenta e seis 

centavos) 

Data Ass. 

do 

contrato 

26/09/2024 

Vigência 29/03/2025 

Aditivo 

Alteração 

Data da 

Solicitação 

Objeto da 

Alteração 
Valor R$ Prazo  

Percentual 

(%) 

Valor 

Reprogramado 

Data de 

vigência

[...]

SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE ENGENHARIA VOLTADOS À REFORMA DA ESCOLA 

MUNICIPAL SANTA TEREZINHA, NO MUNICÍPIO DE JUAZEIRO/BA. 

2. SITUAÇÃO 

Em visita realizada no dia 11/03/2025, foi constatado o devido andamento da obra de 

Reforma e Ampliação da Escola Santa Terezinha. O valor da obra é de R$ 814.817,76 

(Oitocentos e quatorze mil, oitocentos e dezessete reais e setenta e seis centavos) e já foi medido 

até o presente momento, o valor total de R$ 201.241,08 (Duzentos e um mil, duzentos e quarenta 

e um reais e oito centavos).  

Já foram realizados os serviços de infraestrutura, superestrutura, alvenarias, chapiscos, 

rebocos e coberturas da ampliação. Já da parte construida em reforma, foram feitas as 

demolições.  

DEMOLIÇÕES, ALVENARIAS E REBOCOS ALVENARIAS, REBOCOS E LAJES